
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 0  l u t e g o  1 9 9 8 r .  N r  8

Strona:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUW ALSKIEGO

48 - nr 13/98 z dnia 5 lutego I998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 77

49 - nr 14/98 z dnia 5 lutego 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 78

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

50 - nr XL/267/97 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 19 grudnia 1997r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ulicy Targowej i Kościuszki w Olecku 78

51 - nr XL/268/97 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 19 grudnia 1997r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ulicy Parkowej w Olecku 84

52 - nr XL/269/97 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 19 grudnia 1997r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ulicy 11-go Listopada i Sokolnej w Olecku 89

53 - nr 37/241/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 grudnia 1997r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia stu­
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ryn 93

54 - nr 37/242/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 gnidnia 1997r. w sprawie dokonania zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ryn 93

Treść:
poz.

48

ROZPORZĄDZENIE nr 13/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 5 lutego 1998r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwie­
rząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, obej­
mujący miejscowości: Jurkowo, Lipowo. Żywy, Możdżany 
w gminie Kruklanki, na terenie którego obowiązują zakazy 
określone w § 2 rozporządzenia.

§2.

1. Na obszarze, o który m mowa w § 1 rozporządzenia, za­
kazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania in­
dywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt wyka­
zujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu tury stycznego.



2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa­
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§ 3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszy stkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo­
dów leśnych.

§4.

Wójt Gminy Kruklanki ustawi na drogach pro­
wadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice 
z napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną”, zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz­
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo­
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej­
scowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§ 5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weteiynani w Giżycku, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 6 lutego 1998r.

49

ROZPORZĄDZENIE nr 14/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 5 lutego 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz

o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Zdory, Leśniczówka Lisie Jamy, Szczechy Wielkie, Ko­
ciołek Szlachecki w gminie Pisz za wolny od wściekli­
zny.

§2.

Traci moc rozporządzenie nr 2/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 7 stycznia 1998r w sprawie zwal­
czania wścieklizny oglos/ one w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 1, poz. 2.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzący ch w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Suwalsk iego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 6 lutego 1998r.

50

UCHWAŁA nr XL/267/97 
RADY MIEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 19 grudnia 1997r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego terenu położonego przy 
ulicy Targowej i Kościuszki w Olecku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261,* Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43 i Nr 107, 
poz. 686) oraz art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) 
Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§1-

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Ołecku przy 
ulicy Targowej i Kościuszki, zamknięty od strony połu­
dniowej ulicą Słowackiego, a od wschodniej ul. Bro-



nicwskiego (teren byłej targowicy i bazy PKS), przed­
stawiony na rysunku planu stanowiącym załączniki nr 
1 i 2 do niniejszej uchwały, o następujących ustale­
niach:

1. Ustalenia ogólne dla obszaru objętego planem.

1.1. Zastosowane na rysunku planu linie rozgranicza­
jące tereny o różnym sposobie użytkowania oraz 
zasady podziału terenów:

- orientacyjne (przerywane) - mogą być w niewiel­
kim zakresie korygowane w postępowaniu lokali­
zacyjnym nowy ch inwestycji,

- ściśle określone (ciągle) - wymagają ścisłego ich 
uwzględnienia w trakcie przeprowadzanych po­
działów oraz ustalania warunków zabudowy i za­
gospodarowania terenu.

1.2. Zakazuje się prowadzenia działalności wpływają­
cej szkodliwie na środowisko lub stwarzania za­
grożeń dla zdrowia i życia ludzi.

1.3. Nakazuje się wprowadzenie zadrzewienia na tere­
ny przeznaczone w planie na potrzeby zieleni i 
zabudowy jednorodzinnej.

2. Ustalenia szczegółowe dli' terenów wyróżnionych 
na rysunku planu.

1 MNU - pow. 0,08 ha. Teren istniejących 6 działek
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnei 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego.

2 MNU-pow. 0,15 ha. Teren istniejących i projekto­
wanych 7 działek zabudowy mieszkalno - 
usługowej szeregowej. Forma architekto­
niczna projektowanego budynku winna być 
dostosowana do sąsiednich budynków.

3 MNU-pow. 0,11 ha. Teren projektowanych 4 dzia­
łek zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
z usługami handlu i rzemiosła nieuciążliwe­
go wg. projektu indywidualnego. Usługi na­
leży lokalizować w parterach budynków. 
Wy sokość zabudowy nie powinna przekra­
czać 2,5 kondygnacji (1 piętro plus poddasze 
użytkowe). Dachy dwuspadowe symetryczne,
o jednakowym nachyleniu połaci 37° - 45°, 
pokrycie dachówką lub blachą barwioną na 
ciemną czerwień lub brąz. Wysokość pro­
jektowanego ogrodzenia max l,3()m na słup­
kach murowanych lub metalowych i cokole o 
wy sokości nie wyższej niż 0,30m. Realizacja 
zabudowy winna być poprzedzona badaniem 
geotechnicznym.

4 MNU - pow. 0,08 ha. Teren projektowanych 3 dzia­
łek zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg. projektu indywidualnego. 
Ustalenia szczegółowe jak dla 3 \»NU.

5 MNU - pow. 0,07 ha. Teren projektowanych 3 dzia­
łek zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg. projektu indywidualnego. 
Ustalenia szczegółowe jak dla 3 MNU.

6 ZP - pow. 0,21 ha. Teren projektowanej zieleni par­
kowej urządzonej, z ciągiem pieszym, z moż­
liwością urządzenia kortów tenisowych, bo­
iska, itp.

7 ZP/KS - pow. 0,17 ha. Teren projektowanej zieleni
urządzonej o charakterze izolacyjnym, z 
wydzielonym zespołem garażowym o 10 
boksach o wymiarach 6,Om x 3,Om. Do­
puszcza się sytuowanie obiektów małej ar­
chitektury.

8 MW -pow. 0,11 ha. Teren projektowanej zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej (spółdzielcze, 
komunalne), z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg projektu indywidualnego. 
Usługi należy lokalizować w parterach bu­
dynków. Wysokość zabudowy max IV kon­
dygnacje nadziemne. Dachy wysokie dwu­
spadowe symetryczne, o jednakowym na­
chyleniu połaci 37° - 45°, pokrycie dachówką 
lub blachą barwioną na ciemną czerwień lub 
brąz. Od frontu - witryny handlowo-usługo­
we.

9 MW-pow'. 0,22 ha. Teren projektowanej zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej (spółdzielcze, 
komunalne), z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg projektu indywidualnego. 
Ustalenia szczegółowe jak dla 8 MW.

10 ZP - pow. 0,12 ha. Teren projektowanej zieleni par­
kowej urządzonej, z ciągiem pieszym i placem 
zabaw. Dopuszcza się lokalizację obiektów 
malej architektury.

11 ZP - pow. 0,02 ha. Teren projektowanej zieleni par­
kowej urządzonej o szczególnych wartościach 
estetycznych.

12 ZP/KS-pow. 0,51 ha. Teren istniejącej i projekto­
wanej zieleni parkowej urządzonej, z wy­
dzielonym zespołem garażowym o 55 bok­
sach o wymiarach 6,Om x 3,Om. Dopuszcza 
się lokalizację obiektów małej architektury 
wzdłuż projektowanej drogi (01 Ll/2).

13 MN - pow. 0,03 ha. Teren przeznaczony na potrze­
by powiększenia działek istniejącej zabudo­
wy jednorodzinnej bliźniaczej, o numerach 
geodezyjnych 806, 807, bez możliwości za­
budowy, z przeznaczeniem na cele ogrodni­
cze.

14 EE - pow. 0,004 ha. Teren projektowanej stacji tra-
fo.



2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa­
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone wr § 2 obowiązują wszy stkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo­
dów leśnych.

§4.

Wójt Gminy Kruklanki ustawi na drogach pro­
wadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice 
z napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną”, zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz­
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo­
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej­
scowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Giżycku, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 6 lutego 1998r.

49

ROZPORZĄDZENIE nr 14/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 5 lutego 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz

o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Zdory, Leśniczówka Lisie Jamy, Szczechy Wielki'4, Ko­
ciołek Szlachecki w gminie Pisz za wolny od wściekli­
zny.

§2.

Traci moc rozporządzenie nr 2/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 7 stycznia 1998r w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 1, poz. 2.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 6 lutego 1998r.

50

UCHWAŁA nr XL/267/97 
RADY M IEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 19 grudnia 1997r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego terenu położonego przy 
ulicy Targowej i Kościuszki w Olecku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43 i Nr 107, 
poz. 686) oraz art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) 
Rada Miejska w O lecku uchwala, co następuje:

§1-

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Olecku przy 
ulicy Targowej i Kościuszki, zamknięty od strony połu­
dniowej ulicą Słowackiego, a od wschodniej ul. Rro-



niewskiego (teren byłej targowicy i bazy PKS), przed­
stawiony na rysunku planu stanowiącym załączniki nr 
1 i 2 do niniejszej uchwały, o następujących ustale­
niach:

1. Ustalenia ogólne dla obszaru objętego planem.

1.1. Zastosowane na rysunku planu linie rozgranicza­
jące tereny o różnym sposobie użytkowania oraz 
zasady podziału terenów:

- orientacyjne (przerywane) - mogą być w niewiel­
kim zakresie korygowane w postępowaniu lokali­
zacyjnym nowy ch inwestycji,

- ściśle określone (ciągłe) - wymagają ścisłego ich 
uwzględnienia w trakcie przeprowadzanych po­
działów oraz ustalania warunków zabudowy i za­
gospodarowania terenu.

1.2. Zakazuje się prowadzenia działalności wpływają­
cej szkodliwie na środowisko lub stwarzania za­
grożeń dla zdrowia i życia ludzi.

1.3. Nakazuje się wprowadzenie zadrzewienia na tere­
ny przeznaczone w planie na polrzeby zieleni i 
zabudowy jednorodzinnej.

2. Ustalenia szczegółowe dis* terenów wyróżnionych 
na rysunku planu.

1 MNU - pow. 0,08 ha. Teren istniejących 6 działek
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego.

2 MNU-pow. 0,15 ha. Teren istniejących i projekto­
wanych 7 działek zabudowy mieszkalno - 
usługowej szeregowej. Fonna architekto­
niczna projektowanego budynku winna być 
dostosowana do sąsiednich budynków.

3 MNU -pow. 0,11 ha. Teren projektowanych 4 dzia­
łek zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
z usługami handlu i rzemiosła nieuciążliwe­
go wg. projektu indywidualnego. Usługi na­
leży lokalizować w parterach budynków. 
Wysokość zabudowy nie powinna przekra­
czać 2,5 kondygnacji (1 piętro plus poddasze 
użytkowe). Dachy dwuspadowe symetryczne,
o jednakowym nachyleniu połaci 37° - 45°, 
pokrycie dachówką lub blachą barwioną na 
ciemną czerwień lub brąz. Wysokość pro­
jektowanego ogrodzenia max l,30m na słup­
kach murowanych lub metalowych i cokole o 
wysokości nie wyższej niż O,3Om. Realizacja 
zabudowy winna być poprzedzona badaniem 
geotechnicznym.

4 MNU - pow. 0,08 ha. Teren projektowanych 3 dzia­
łek zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg. projektu indywidualnego. 
Ustalenia szczegółowe jak dia 3 PwNU.

5 MNU - pow. 0,07 ha. Teren projektowanych 3 dzia­
łek zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg. projektu indywidualnego. 
Ustalenia szczegółowe jak dla 3 MNU.

6 ZP-pow. 0,21 ha. Teren projektowanej zieleni par­
kowej urządzonej, z ciągiem pieszym, z moż­
liwością urządzenia kortów tenisowych, bo­
iska, itp.

7 ZP/KS - pow. 0,17 ha. Teren projektowanej zieleni
urządzonej o charakterze izolacyjnym, z 
wydzielonym zespołem garażowym o 10 
boksach o wymiarach 6,Om x 3,Om. Do­
puszcza się sytuowanie obiektów małej ar­
chitektury.

8 MW -pow. 0,11 ha. Teren projektowanej zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej (spółdzielcze, 
komunalne), z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg projektu indywidualnego. 
Usługi należy lokalizować w parterach bu­
dynków. Wysokość zabudowy max IV kon­
dygnacje nadziemne. Dachy wysokie dwu­
spadowe symetryczne, o jednakowym na­
chyleniu połaci 37° - 45°, pokrycie dachówką 
lub blachą barwioną na ciemną czerwień lub 
brąz. Od frontu - witryny handlowo-usługo­
we.

9 MW - pow. 0,22 ha. Teren projektowanej zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej (spółdzielcze, 
komunalne), z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg projektu indywidualnego. 
Ustalenia szczegółowe jak dła 8 MW.

10 ZP - pow. 0,12 ha. Teren projektowanej zieleni par­
kowej urządzonej, z ciągiem pieszym i placem 
zabaw. Dopuszcza się lokalizację obiektów 
malej architektury.

11 ZP - pow. 0,02 ha. Teren projektowanej zieleni par­
kowej urządzonej o szczególnych wartościach 
estetycznych.

12 ZP/KS - pow. 0,51 ha. Teren istniejącej i projekto­
wanej zieleni parkowej urządzonej, z wy­
dzielonym zespołem garażowym o 55 bok­
sach o wymiarach 6,Om x 3,Om. Dopuszcza 
się lokalizację obiektów małej architektury 
wzdłuż projektowanej drogi (01 Ll/2).

13 MN - pow. 0,03 ha. Teren przeznaczony na potrze­
by powiększenia działek istniejącej zabudo­
wy jednorodzinnej bliźniaczej, o numerach 
geodezyjnych 806, 807, bez możliwości za­
budowy, z przeznaczeniem na cele ogrodni­
cze.

14 EE - pow. 0,004 ha. Teren projektowanej stacji tra-
fo.



3. Ustaleni# dotyczące infrastruktury  technicznej.

3.1. Komunikacja.

01 L 2/2 - Projektowana ulica lokalna łącząca ulicę Ko­
ściuszki z ulicą Targową. Szerokość w u- 
niach rozgraniczających 7,5m - 8,5m, szero­
kość jezdni - 4.5m, linia zabudowy zgodnie z 
rysunkiem planu. Zaleca się nawierzchnię 
asfaltową.

02 Dl/2 - Projektowana ulica dojazdowa, zakończona
po obu stronach placem manewrowym o 
wymiarach 4,0x15,Om i 6,5x10,Om. Szero­
kość w liniach rozgraniczających 7,Om, sze­
rokość jezdni - 4,5m, linia zabudowy zgodnie 
z rysunkiem planu. Zaleca się nawierzchnię 
z kostki betonowej.

03 D 1/2 - Projektowana ulica dojazdowa zakończona
placem manewrowym o wymiarach 8,Ox 
6,Om. Szerokość w liniach rozgraniczających 
6,5m, szerokość jezdni - 4,5m, linia zabudo­
wy zgodnie z rysunkiem planu. Zaleca się 
nawierzchnię z kostki betonowej.

04 D l/2 - Projektowana ulica dojazdowa obsługująca
zespól garażowy o szerokości 8,Om - obu­
stronne garażowanie, 7,Om jednostronne.

05 D l/2 - Projektowana ulica dojazdowa, z placem ma­
newrowym o wymiarach 7,0x8,Om, zakoń­
czona drogą dojazdową o symbolu 04 Dl/2.

06 CPJ1/2 - Projektowany ciąg pieszo jezdny, szerokość
nawierzchni utwardzonej 4,Om. Zalecana 
nawierzchnia z kostki betonowej.

07 CP 1/2 - Projektowany ciąg pieszy, szerokość na­
wierzchni utwardzonej 3,Om. Zalecana na­
wierzchnia z kostki betonowej o gr. lOcm.

08 CP 1/2 - Istniejący ciąg pieszy, szerokość na­
wierzchni utwardzonej 4,Om. Zalecana na­
wierzchnia z kostki betonowej.

09P1/2 - Projektowany zespół parkingów, wymiary 
miejsca postojowego 2,5x5,Om. Zalecana 
nawierzchnia z kostki betonowej o gr. 10 cm.

3.2. Elektroenergetyka.
Do zasilenia w energię elektryczną projektowa­

nych budynków mieszkalno - usługowych w zabudowie 
szeregowej należy:
-wybudować typową kontenerową, betonową stację 

transformatorową oraz linie średniego napięcia za­
silające stację,

- wybudować linie kablowe niskiego napięcia,

- oświetlenie projektowanych ulic osiedlowych zasilać 
liniami kablowymi niskiego napięcia,

- kolidujące linie energetyczne z przew idywaną zabu­
dową przestrzenną przebudować,

- wybudować linie telefoniczne.

3.3. Wodociągi i kanalizacja.
Planowane uzbrojenie połączone będzie z ist­

niejącym. Przewiduje się wybudowanie wzdłuż nowych 
ulic: sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i desz­
czowej oraz sieci gazowej. Zespół budynków' planowa­
nych przy ulicy Broniewskiego podłączony będzie bez­
pośrednio do istniejącego w niej uzbrojenia. Dla pozo­
stałych zespołów budynków projektuje się odpowiednio 
następujące połączenia:
1) wodociąg:
- dostawa wody odbywać się będzie z istniejącego wo­

dociągu w ulicy Kościuszki oraz w ulicy Targowej,
2) kanalizacja sanitarna:
- ścieki sanitarne odprowadzane będą do istniejących 

kanałów sanitarnych ulicy Kościuszki i Targowej,
3) kanalizacja deszczowa:
- wody opadowe odprowadzane będą do kanału desz­

czowego w ulicy Kościuszki.
3.4. Gazociąg:
- gaz dostarczany będzie z gazociągu ulicznego w ulicy 

Kościuszki,
- ogrzewanie rozwiązać indywidualnie dla każdego bu­

dynku; jako czynnik grzewczy stosować gaz lub olej 
opałowy, ewentualnie energię elektryczną.

Uwarunkowania zabudowy.
Wszystkie budynki muszą być bezwzględnie 

podłączone do miejskiej sieci wodociągowej i kanaliza­
cji sanitarnej. Niedopuszczalne jest zezwolenie na wy­
budowanie zbiornika na ścieki lub własnej studni. Do 
czasu wybudowania sieci gazowej, gaz może być do­
starczany ,T butlach. Ze względu na wysoki poziom 
wód gruni ch i budowę geologiczną wskazane jest 
wybudowanie kanalizacji deszczowej przed zakończe­
niem budowy budynków.

4. Ustaleni?5 dotyczące zasad ochrony środowiska:
- prowadząc prace fundamentowe należy brać pod uwa­

gę konieczność odwadniania wykopów,
- przyszłe usługi nie mogą być szkodliwe dla środowi-. 

ska, należy przy nich wykluczyć działalność związaną 
ze środkami toksycznymi, ropopochodnymi,

- w celu poprawienia estetyki i ochrony przed hałasem 
oraz zanieczyszczeniami ze spalin samochodowych 
należy zasadzić drzewa, krzewy łączące je z już ist­
niejącymi, urządzić zielenią ciągi piesze i skwery, do­
bierając przy tym właściwą roślinność, np.: robina 
akacjowa, jarząb pospolity, klon, z krzewów sucho- 
drzew, róża pomarszczona i inne,

- architekturę należy wkomponować w krajobraz miej­
ski wzorując się na już istniejącej architekturze.

§2.

W przypadku zby-wania nieruchomości położo­
nych na terenie objętym niniejszym planem, właściciel 
zobowiązany jest wnieść do budżetu miasta O lecko 
opłatę jednorazową w wysokości 0% w stosunku do



wzrostu wartości tych nieruchomości w wyniku 
uchwalenia planu.

§3.

W części uregulowanej niniejszą uchwałą traci 
moc uchwała nr IX/47/89 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w Olecku z dnia 26 października 1989r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego miasta Olecko 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz. 260) oraz uchwała nr 
XIV/79/91 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 19 kwietnia 
199lr. w sprawie zatwierdzenia projektu aktualizacji 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta Olecko (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 18, 
poz. 178).

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Marian Świerszcz



OLECKO
M IE JSC O W Y  PLAN ZA G O SPO DA RO W AN IA  PR ZESTRZEN N EG O  
TEREN U  PO Ł O Ż O N E G O  PRZY ULICY T A R G O W E J I KOŚCIUSZKI 
W  O L E C K U .

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/267/97 Rady 
Miejskiej w Olecku z dnia 19 grudnia 1997.

Główny projektant
m gr in>. arch. Kassim Daghir
Upr. urbanistyczne Nr 1480/96



O L E C K O
M IE JS C O W Y  PLA N  Z A G O S P O D A R O W A N IA  P R Z E S T R Z E N N E G O  
T E R E N U  P O Ł O Ż O N E G O  P R Z Y  U L IC Y  T A R G O W E J  I K O Ś C IU S Z K I 
W  O L E C K U .

Z ałączn ik  N r  2 do  U chw ały  N r X L /267/97 R ady  
M ie jsk ie j w  O lecku  z d n ia  19 g ru d n ia  1997.



51

UCHWAŁA nr XL/268/97 
RADY MIEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 19 grudnia 1997r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo­
darz ania przestrzennego terenu położonego przy 
ulicy Parkowej w Olecku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58. poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43 i Nr 107, 
poz. 686) oraz art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) 
Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ I*

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Par­
kowej w Olecku (baza ZGM), przedstawiony na rysun­
ku planu stanowiącym załączniki nr I i 2 do niniejszej 
uchwały, o następujących ustaleniach:
1. Ustalenia ogólne dla obszaru objętego planem.

1.1. Zastosowane na rysunku planu linie rozgranicza­
jące tereny o różnym sposobie użytkowania oraz 
zasady podziału terenów:

- orientacyjne (przerywane) - mogą być w niewiel­
kim zakresie korygowane w postępowaniu lokali­
zacyjnym nowych inwestycji,

- ściśle określone (ciągłe) - wymagają ścisłego ich 
uwzględnienia w trakcie przeprowadzanych po­
działów oraz ustalania warunków zabudowy i za­
gospodarowania terenu.

1.2. Zakazuje się prowadzenia działalności wpływają­
cej szkodliwie na środowisko lub stwarzania za­
grożeń dla zdrowia i życia ludzi.

1.3. Nakazuje się wprowadzenie zadrzewienia na tere­
ny przeznaczone w planie na potrzeby zieleni i 
zabudowy jednorodzinnej.

1.4. Dopuszcza się prowadzenie działalności usługowo
- handlowej we wszystkich budynkach mieszkal­
nych, przy zachowaniu uwarunkowań architekto­
nicznych i prawa budowlanego, a prowadzona w 
nich działalność nie może być uciążliwa dla oto­
czenia. Na etapie ustalania warunków zabudowy i 
zagospodarowania terenu dla obiektów mających 
w swym programie funkcję rzemiosła uciążliwego 
każdorazowo winny być opiniowane przez Pań­

stwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego w 
Olecku.

1.5. Wyznaczone na rysunku planu nieprzekraczalne 
linie zabudowy dotyczą ścian budynków, nie 
obejmują natomiast takich ich elementów jak tara­
sy, podesty, balkony, itp.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów wyróżnionych 
na rysunku planu.

1 MNU -pow. 0,16 ha. Teren projektowanych 6 dzia­
łek zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg projektu indywidualnego. 
Usługi należy ’okalizować w parterach bu­
dynków. Wysokość zabudowy nie powinna 
przekraczać 2,5 kondygnacji (1 piętro plus 
poddasze użytkowe), możliwe podpiwnicze­
nie, poziom posadowienia nie powinien 
przekraczać O,5Om poziomu terenu. Dachy 
dwuspadowe symetryczne o jednakowym na­
chyleniu połaci 37° - 45°, pokrycie dachówką 
lub blachą barwioną na ciemną czerwień lub 
brąz. Od frontu - witryny handlowo-usłu­
gowe bez wjazdu na działki. Teren nic ogro­
dzony przed frontem budynku należy przy­
stosować i udostępnić do ogólnego użytku 
Wysokość projektowanego ogrodzenia max 
l,30in na słupkach murowanych lub metalo­
wych i cokole o wysokości nie wyższej niż
O,3Om.

2 MNU - pow. 0,29 ha. Teren projektowanych 10
działek zabudowy mieszkaniowej jednoro- 
i’ nej szeregowej, z usługami handlu i 

.liosla nieuciążliwego. Od frontu witryny 
-handlowo - usługowe. Ustalenia szczegóło­
we jak dla 1 MNU.

3 M N-pow. 0,11 ha. Teren projektowanych 4 działek
zabudowy' mieszkaniowej jednorodzinnej sze­
regowej wg projektu indywidualnego. Wyso­
kość budynków nie powinna przekraczać 2,5 
kondygnacji (l piętro plus poddasze użytko- • 
we), możliwe podpiwniczenie, poziom posa­
dowienia nie powinien przekraczać O,5Oin po­
ziomu terenu. Dachy dwuspadowe symetrycz­
ne o jednakowym nachyleniu połaci 37° - 45°, 
pokiycie dachówką lub blachą barwioną na 
ciemną czerwień lub brąz. Wysokość projek­
towanego ogrodzenia max l,30m na cokole i 
słupkach murowanych lub betonowych o wy­
sokości nie wyższej niż 0,30m

4 M N-pow. 0,15 łia. Teren projektowanych 6 działek
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej sze­
regowej. Ustalenia szczegółowe jak dla 3 MN.

5 UA - pow. 0,043 ha. Teren istniejącego Zakładu Go­
spodarki Mieszkaniowej. Dopuszcza się adap­
tację i zmianę funkcji na inną, nie kolidującą z 
podstawowym przeznaczeniem terenu.



6 ZP - pow. O.O9 ha. Teren projektowanej zieLni par­
kowej urządzonej, z możliwością lokalizacji 
miejsc parkingowych.

7 MN - pow. 0,15 ha. Teren projektowanych 6 dz*nl k
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej sze­
regowej wg projektu indywidualnego. Ustale­
nia szczegółowe jak dla 3 MN.

8 WZ - pow. 0,07 ha. Teren istniejącej studni publicz­
nej ze strefą ochronną stanowiącą element 
miejskiego ujęcia wody. Nakaz zadrzewienia 
terenu.

9 EE - pow. 0.004 ha. Teren projektowanej stacji trafo.

3. Ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej.

3.1. Komunikacja.

01 Ll/2 - Projektowana ulica lokalna. Szerokość w li­
niach rozgraniczających 9,Om., szerokość 
jezdni - 5,Om, linia zabudowy zgodnie z ry­
sunkiem planu. Zaleca się nawierzchnię z 
betonu asfaltowego, chodniki z kostki beto­
nowej.

02 Ll/2 - Projektowana ulica lokalna. Szerokość w li­
niach rozgraniczających 9,Om., szerokość 
jezdni - 5,5m, linia zabudowy zgodnie z ry­
sunkiem planu. Zaleca się nawierzchnię z 
betonu asfaltowego, chodniki z kostki beto­
nowej.

03 Dl/2 - Projektowana ulica dojazdowa. Szerokość w
liniach rozgraniczających 6,5m, szerokość 
jezdni - 4,5in, linia zabudowy zgodnie z ly- 
sunkiem planu. Zaleca się nawierzchnię uli­
cy i chodników z kostki betonowej.

04 Dl/2 - Projektowana ulica dojazdowa. Szerokość w
liniach rozgraniczających 7,Om, szerokość 
jezdni - 6,Om, linia zabudowy zgodnie z ry­
sunkiem planu. Zaleca się nawierzchnię uli­
cy i chodników z kostki betonowej.

3.2. Elektroenergetyka.
Do zasilenia w energię elektryczną projektowa­

nych budvnków mieszkalno - usługowy ch w zabudowie 
szeregowej należy:
- wybudować typową kontenerową, betonową stację 

transformatorową oraz linie średniego napięcia za­
silające stację,

- wybudować linie kablowe niskiego napięcia,

- oświetlenie projektowanych ulic osiedlowych zasilać 
liniami kablowymi niskiego napięcia,

- kolidujące linie energetyczne z przewidywaną zabu­
dową przestrzenną przebudować; przy projektowaniu 
budynków należy' zachować odległość co najmniej 
lOm. od istniejącej linii napowietrznej SN-15kV za­
silającej stację transformatorową,

- wybudować linie telefoniczne.

3.3. Wodociągi i kanalizacja.
W celu technicznej obsługi planowanej zabudo­

wy należy w projektowanych ulicach wybudować: sieć 
wodociągową rozdzielczą, sieć gazową, kanalizację sa­
nitarną i deszczową.
1) wodociąg:
- zasilanie w wodę odbywać się będzie z wodociągu 

ulicznego znajdującego się w ul. Parkowej,
2) kanalizacja sanitarna:
- ścieki bytowo - gospodarcze odprowadzane będą do' 

kanalizacji sanitarnej w ulicy Parkowej,
3) kanalizacja deszczowa:
-wody opadowe odprowadzane będą do kanalizacji

deszczowej w ulicy Parkowej.
3.4. Gaz:
- zasilanie w gaz odbywać się będzie z sieci gazowej w 

ulicy' Gołdapskiej,
- ogrzewanie w każdym budynku należ, rozwiązać in­

dywidualnie poprzez zainstalowanie kotłów opalanych 
gazem lub olejem opałowym.

Przebudowa sieci istniejących.
W celu umożliwienia realizacji planowanej za­

budowy należy zlikwidować dwa odcinki wodociągów: 
jeden o długości ok. 9Om i d=50inm, drugi o długości 
ok. 85m i d=80in, oraz odcinek kanalizacji d=200mm i 
długości 4Om. Uzbrojenie to zostanie zastąpione no­
wym, układanym w planowanych ulicach.

4. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska:
- przedmiotowy teren znajduje się w strefach ochron­

nych awaryjnego ujęcia wody dla miasta Olecko, które 
znajduje się w skrajnej części opracowanego terenu; w 
związku z tym należy stosować wszystkie zasady 
działań zawarte w decyzji Wojewody Suwalskiego 
znak: GPŚ.VlI/W/6210/16/95 z dnia 30 sierpnia 
1995r.,

-budowa uzbrojenia ulicznego w zakresie sieci wod.- 
kan. musi wyprzedzić budownictwo kubaturowe, gdyż 
niemożliwe będzie zasiedlenie budynków bez ich 
uprzedniego podłączenia do sieci wodociągowej i ka­
nalizacyjnej,

- projektowane usługi nie mogą do swojej działalności 
używać substancji toksycznych, środków ochrony ro­
ślin, nawozów mineralnych i produktów ropopochod­
nych,

- parkingi i drogi dojazdowe powinny być uszczelnione, 
zabezpieczone przed produktami ropopochodnymi,

- drogi winne posiadać kanalizację deszczową z łapa­
czami tłuszczu,

- szczególnie zadbać o wprowadzenie upraw roślin 
składnikożemych w strefie bezpośredniej ujęcia wody,

- zabezpieczyć w sposób widoczny z oznakowaniami 
miejsce ujęcia wody,

- utrwalić istniejące skarpy roślinnością,



- od strony ul. Parkowej zadbać o zasadzenie dr- ew i 
krzewów liściastych, które będą tworzyły naturalne 
ekrany akustyczne wraz z istniejący mi drzewami,

- urządzić tereny zielone i place zabaw wewnątrz pro­
jektowanego terenu,

- architekturę wkomponować w otoczenie, charakterem 
zbliżoną do istniejącej „starej” architektury' miasta,

- przy projektowaniu posadowienia obiektów na tym te­
renie należy wziąć pod uwagę konieczność zebrania 
warstwy gleby i nasypów niebudowlanych,

-nie posadawiać obiektów w obrębie gliny piaszczystej
o niezbyt miąższej warstwie.

§2.

W przypadku zbywania nieruchomości położo­
nych na terenie objętym niniejszym planem, właściciel 
zobowiązany jest wnieść do budżetu miasta Olecko 
opłatę jednorazową w wysokości 0% w stosunku do 
wzrostu wartości tych nieruchomości w wyniku 
uchwalenia planu.

§3.

W części uregulowanej niniejszą uchwałą traci 
moc uchwała nr IX/47/89 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w Olecku z dnia 26 października 1989r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego miasta Olecko (Dz.Urz. 
Woj.Suw. Nr 26, poz. 260) oraz uchwala nr XlV/79/91 
Rady Miejskiej w Olecku z dnia 19 kwietnia 199Ir. w 
sprawie zatwierdzenia projektu aktualizacji miejscowe­
go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Olecko (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 18, poz. 178).

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Marian Świerszcz



O L E C K O
M IE JS C O W Y  P L A N  Z A G O S P O D A R O W A N IA  P R Z E S T R Z E N N E G O  
T ER EN U  P O Ł O Ż O N E G O  PR ZY  U L IC Y  P A R K O W E J W O L E C K U  .



O L E C K O
M IE JS C O W Y  PLA N Z A G O S P O D A R O W A N IA  P R Z E S T R Z E N N E G O  
T E R E N U  P O Ł O Ż O N E G O  PR ZY  U L IC Y  P A R K O W E J W  O L E C K U .

h .



52

UCHWAŁA n r XL/269/97 
RADY M IEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 19 gnidnia 1997r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego terenu położonego przy 
ulicy 11-go Listopada i Sokolnej w Olecku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43 Nr 107, 
poz. 686) oraz art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) 
Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ I-

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Olecku między 
ulicami 11-go Listopada, Sokolną i Słowiańską, a od 
strony północnej ograniczonego istniejącą zabudową, 
przedstawiony na rysunku planu stanowiącym załącz­
niki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, o następujących 
ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla obszaru objętego planem.

ł.l. Zastosowane na rysunku planu linie rozgranicza­
jące tereny o różnym sposobie użytkowania oraz 
zasady podziału terenów:

- orientacyjne (przerywane) - mogą być w niewiel­
kim zakresie korygowane w postępowaniu lokali­
zacyjnym nowych inwestycji,

- ściśle określone (ciągłe) - wy magają ścisłego icłi 
uwzględnienia w trakcie przeprowadzanych po­
działów oraz ustalania warunków zabudowy i za­
gospodarowania terenu.

1.2. Zakazuje się prowadzenia wszelkiej działalności 
wpływającej szkodliwie na środowisko lub stwa­
rzania zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi.

1.3. Nakazuje się wprowadzenie zadrzewienia na tere­
ny przeznaczone w planie na potrzeby zieleni i 
zabudowy jednorodzinnej.

1.4. Wyznaczone na rysunku planu nieprzekraczalne 
linie zabudowy dotyczą ścian budynków, nie 
obejmują natomiast takich ich elementów jak tara­
sy', podesty, balkony, itp.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów wyróżnionych 
na rysunku planu.

1 MNU - pow. 0,16 ha. Teren istniejących 6 działek 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
szeregowej, z usługami handlu i rzemiosła 
nieuciążliwego wg projektu indywidualnego. 
Usługi należy lokalizować w parterach bu­
dynków. Wysokość zabudowy nie powinna 
przekraczać 2,5 kondygnacji (1 piętro plus 
poddasze użytkowe), możliwe podpiwnicze­
nie, poziom posadowienia nie powinien 
przekraczać 0,5m poziomu terenu. Dachy 
dwuspadowe symetiyczne o jednakowym na­
chyleniu poi; ci 37° - 45°, pokrycie dachówką 
lub blachą barwioną na ciemną czerwień lub 
brąz. Od frontu - witryny handlowo- 
usługowe, bez wjazdu na działki. Teren nie 
ogrodzony przed frontem budynku należy 
przystosować i udostępnić do ogólnego użyt­
ku. Wysokość projektowanych ogrodzeń max 
l,30m na słupkach murowanych lub metalo­
wych i cokole o wysokości nie wyższej niż
0,30m.

3. Ustalenia dotyczące infrastruktur}' technicznej.

3.1. Komunikacja.

01 Ll/2 - Projektowana ulica lokalna. Szerokość w' li­
niach rozgraniczających 12,Om, szerokość 
jezdni - 5,Om, parkingi - miejsca postojowe 
(ok. 17 szt) o wymiarach 2,5x5,0, linia zabu­
dowy zgodnie z rysunkiem planu. Zaleca się 
nawierzchnię z betonu asfaltowego, parkingi
i chodniki z kostki betonowej.

02 Dl/2 - Projektowany dojazd i zespól parkingowy.
Szerokość dojazdu - 5,Om z ulicy Sokolnej, 
parkingi - miejsca postojowe (ok. 20 szt.) o 
wymiarach 2,5x5,Om. Zaleca się nawierzch­
nię dojazdu i parkingu jak wyżej.

3.2. Elektroenergetyka.
Do zasilenia w energię elektryczną projektowa­

nych budynków mieszkalno - usługowych w zabudowie 
szeregowej należy:
- wybudować linie kablowe niskiego napięcia,

-oświetlenie projektowanych ulic osiedlowych zasilić 
liniami kablowymi niskiego napięcia.

3.3. Wodociągi i kanalizacja.
Planowana infrastruktura techniczna {owiązana 

będzie z istniejącą. Przewiduje się wybudowanie 
wzdłuż projektowanej ulicy nowych odcinków: wodo­
ciągu, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej i 
gazociągu.
1) wodociąg:
- zasilanie w wodę odbywać się będzie z wodociągu w 

ulicy Słowiańskiej,



2) kanalizacja sanitarna:
- ścieki sanitarne odprowadzane będą do istniejącej ka­

nalizacji w ulicy Słowiańskiej,
3) kanalizacja deszczowa:
- wody opadowe odprowadzane będą do miejskiej sieci 

kanalizacji deszczowej w kierunku ul. 11-go Listopa­
da (ewentualnie z terenu parkingu O ID 1/2 odprowa­
dzić powierzchniowo do ulicy Sokolnej).

3.4. Gazociąg:
- zasilanie w gaz odbywać się będzie z gazociągu w uli­

cy' Słowiańskiej i Sokolnej,
- ogrzewanie w każdym budynku należy rozwiązać in­

dywidualnie; jako czynnik grzewczy stosować gaz lub 
olej opalowy, ewentualnie energię elektryczną.

3.5 Możliwe podłączenia projektowanej zabudowy do 
miejskiej sieci telefonicznej.

Uwarn nkowania zabudowy.
Wszystkie budynki muszą być bezwzględnie podłączo­
ne do miejskiej sieci wodociągowej i kanalizacji sani­
tarnej. Niedopuszczalne jest zezwolenie na wybudowa­
nie zbiornika na ścieki lub własnej studni.

go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Olecko (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 18, poz. 178).

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojew'ódz- 
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Marian Świerszcz

4. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska:
Teren objęty opracowaniem, parcela przy ul. 

Słowiańskiej znajduje się pomiędzy trzema ulicami o 
małym natężeniu mchu, zwiększonym przy ul. 11-go 
Listopada jako drodze zbiorczej. Należy otoczyć ziele­
nią, szczególnie drzewami i krzewami, w celu stworze­
nia naturalnych ekranów akustycznych, łącząc je z ist­
niejącym zadrzewieniem. Przy projektowaniu posado­
wienia obiektów należy zalecić fundamentowanie w ob­
rębie gruntów sypkich;
- wyjść z posadowieniem poza grunty nienośne (nasypy 

gliniasto ceglane, glebowo gruzowe), które wystę­
pują przypowierzchniowe i zostaną usunięte podczas 
prac ziemnych; gnmty należy izolować od wód opa­
dowych oraz chronić przed przemarznięciem.

§2.

W przypadku zbywania nieruchomości położo­
nych na terenie objętym niniejszym planem, właściciel 
zobowiązany jest wnieść do budżetu miasta Olecko 
opłatę jednorazową w wysokości 0% w stosunku do 
wzrostu wartości tych nieruchomości w wyniku 
uchwalenia planu.

§3.

W części uregulowanej niniejszą uchwalą traci 
moc uchwala nr IX/47/89 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w Olecku z dnia 26 października 1989r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego miasta Olecko (Dz.Urz. 
Woj.Suw. Nr 26, poz. 260) oraz uchwała nr XłV/79/91 
Rady Miejskiej w Olecku z dnia 19 kwietnia 1991 r. w 
sprawie zatwierdzenia projektu aktualizacji miejscowe-







53

UCHWAŁA nr 37/241/97 
RADY MIEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 30 grudnia 1997r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze­
strzennego miasta i gminy Ryn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74, zm. Nr 58, poz. 261. Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 622; i z 1997r. Nr 9, pv.z. 43, Nr 
106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734, Nr 
123, poz. 775) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) Rada Miejska 
w Rynie uchwala, co nastymje:

§1-

Przystąpić do sporządzenia studium uwarunko­
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Ryn.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy Ryn.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga

54

UCHWAŁA nr 37/242/97 
RADY MIEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 30 grudnia 1997r.

w sprawie dokonania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ryn.

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74, zm. Nr 58, poz. 261, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 622; i z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr
106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734, Nr 
123, poz. 775) oraz art 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) Rada Miejska 
w Rynie uchwala, co następuje:

51.

Przystąpić do opracowania dokumentacji plani­
stycznej niezbędnej do dokonania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ryn w 
zakresie zmiany przebiegu sfery ochronnej jeziora ryń­
skiego na odcinku 92 F obowiązującego planu.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy Ryn.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


